

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24.01/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2022**

PROCESSO Nº 2022.CGM.30.201509728-1

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

**PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis.**

Aos 13 dias do mês de Dezembro de 2022, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ n.º 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira/AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abrahão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG n.º 401.774-SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o n.º 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.º **24/2022**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA**, inscrito no CNPJ n.º 26.259.857/0001-14, com sede na rua; Belem Brasília, s/n – Centro- Matriz de Camaragibe/AL, e-mail: [romariodantaseafs@gmail.com](mailto:romariodantaseafs@gmail.com), telefone:(82) 9934-22440,(82) 9917-44571, neste ato representada pela **Sra: Alecida Nascimento dos Santos**, CPF.: 064.671.954-85, doravante denominada simplesmente **DETENTORA**, conforme quadro abaixo:

LOTE 01 – RESERVA DE COTA PARA ME/EPP 5.000 (cinco mil) CESTAS BÁSICAS, DEVENDO A MESMA OBRIGATORIAMENTE, CONTER:						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Açúcar Cristal. SACAROSE DE CANA OBTIDA DA CANA DE AÇÚCAR TIPO REFINADO, COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS – Emb. de 01 Kg (Um Quilo)	KG	1	PINDORAMA/ COOPERATIVA DE COLONIZACAO AGROPECUARIA E INDUSTRIAL PINDORAMA LTDA	R\$ 3,15	R\$ 3,15
02	Arroz - Tipo 01 Parbolizado. SUBGRUPO PARBOILIZADO, TIPO 1 CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA SECO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE - EMB. 1KG	KG	2	BOM SABOR / Industria de Alimentos Ltda	R\$ 3,20	R\$ 6,40

03	Feijao Tipo Cariquinha Tipo I (Emb. C/ 1000g), Acondicionado Em Saco Plástico De Polietileno Transparente, Fechado Hermeticamente. EMB. 1KG	KG	1	BOM SABOR / Industria de Alimentos Ltda	R\$ 6,60	R\$ 6,60
04	Leite Em Pó: Tipo Integral Instantâneo, Envasado Em Recipientes Herméticos Em Saco Aluminizado Com Peso Líquido De 200g Com Respektiva Informação Nutricional, Data De Fabricação/Validade/ Lote E Emb.Secundaria Caixa De Papel Resistente. EMB. 200g	UND	2	ITAMBE / Itambe Alimentos LTDA.	R\$ 3,00	R\$ 6,00
05	Farinha De Mandioca Branca Fina, Isento De Sujidades, Parasitas, Materiais Terrosos E Detritos Animais Ou Vegetais, Acondicionado Em Embalagem Primária Saco Plástico Atóxico Transparente. Emb. de 1 Kg	KG	1	DO SÍTIO/ DO SÍTIO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 3,36	R\$ 3,36
06	Farinha De Milho Flocada - 500g Elaborada Apartir De Grãos Do Milho E Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, De Cor Amarela, Com Aspecto Cor, Cheiro E Sabor Próprios, Com Ausência De Unidade, Isento De Sujidade. Emb. de 500g.	PCT	2	SÃO BRAS/ SÃO BRAZ S/A INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 1,16	R\$ 2,31
07	Óleo Vegetal Comestível: Composição Óleo De Soja E Antioxidante Ácido Cítrico, Tipo 1, Isento De Ranço, Acondicionado Em Embalagem Primária Pet. Emb. de 900ml	UND	1	LIZA/ LIZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,75	R\$ 7,75
08	Sal Moído, Iodado, Embalagem Primária Plástico Atóxico Transparente, Com Respektivas Informações Nutricional, Data De Fabricação/Validade/Lote Embalagem Secundaria Plástico Resistente. Emb. de 1kg	KG	1	VENEZA / F. Souto Industria e Comercio de Sal S.A	R\$ 0,74	R\$ 0,74
09	Sardinha - Emb. de 125g	LT	2	ROBINSON CRUSOE/ CRUSOE FOODS INDUSTRIA, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3,80	R\$ 7,60
10	Goiabada - Emb. de 600g	UND	1	PALMEIRON / PALMEIRON SA INDUSTRIAS ALIMENTÍCIA S	R\$ 2,65	R\$ 2,65

11	Biscoito Com Sal: Tipo Cream Craker, Elaborado Com Composição Básica Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Outras Substancias Permitidas, Acondicionado Em Embalagem Primária Plástico Atóxico Transparente. Emb. de 400g.	UND	1	3 DE MAIO / INDUSTRIA ALIMENTICIA TRES DE MAIO SA	R\$ 3,50	R\$ 3,50
12	Massa Alimentícia: Tipo Seca Para Macarronada, Formato Espaguete Nº 8, Com Ho Fino E Longo Comprimento Entre 25 E 30 Cm, Elaborado Com Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Acido Fólico E Demais Substâncias Permitidas. Emb. Pct de 500g	PCT	2	PAJUCARA/ PAJUCARA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,50	R\$ 5,00
13	Café Em Pó Torrado E Moído, Sem Glutem, 100% Café De 1ª Qualidade. Emb. C/ 250 G.	PCT	2	MARATA/ INDUSTRIAS ALIMENTICIAS MARATA LTDA	R\$ 3,35	R\$ 6,70
<b>VALOR UNITÁRIO DA CESTA BÁSICA: R\$ 61,76</b>						
<b>VALOR TOTAL DAS 5.000 CESTAS: R\$ 308.800,00 (TREZENTOS E OITO MIL E OITOSSENTOS REAIS).</b>						

<b>LOTE 02 – AMPLA CONCORRÊNCIA</b>						
<b>15.000 (quinze mil) CESTAS BÁSICAS, DEVENDO A MESMA OBRIGATORIAMENTE, CONTER:</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Açúcar Cristal. SACAROSE DE CANA OBTIDA DA CANA DE AÇÚCAR TIPO REFINADO, COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS - Emb. de 01 Kg (Um Quilo)	KG	1	PINDORAMA/ COOPERATIVA DE COLONIZACAO AGROPECUARIA E INDUSTRIAL PINDORAMA LTDA	R\$ 3,15	R\$ 3,15
02	Arroz - Tipo 01 Parbolizado. SUBGRUPO PARBOILIZADO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA SECO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENT E - EMB. 1KG	KG	2	BOM SABOR / Industria de Alimentos Ltda	R\$ 3,20	R\$ 6,40
03	Feijão Tipo Cariquinha Tipo I (Emb. C/ 1000g), Acondicionado Em Saco Plástico De Polietileno Transparente, Fechado Hermeticamente. EMB. 1KG	KG	1	BOM SABOR / Industria de Alimentos Ltda	R\$ 6,60	R\$ 6,60

04	Leite Em Pó: Tipo Integral Instantâneo, Envasado Em Recipientes Herméticos Em Saco Aluminizado Com Peso Líquido De 200g Com Respectiva Informação Nutricional, Data De Fabricação/Validade/ Lote E Emb.Secundária Caixa De Papel Resistente. EMB. 200g	UND	2	ITAMBE / Itambe Alimentos LTDA.	R\$ 3,00	R\$ 6,00
05	Farinha De Mandioca Branca Fina, Isento De Sujidades, Parasitas, Materiais Terrosos E Detritos Animais Ou Vegetais, Acondicionado Em Embalagem Primária Saco Plástico Atóxico Transparente. Emb. de 1 Kg	KG	1	DO SÍTIO/ DO SÍTIO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 3,36	R\$ 3,36
06	Farinha De Milho Flocada - 500g Elaborada Apartir De Grãos Do Milho E Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, De Cor Amarela, Com Aspecto Cor, Cheiro E Sabor Próprios, Com Ausência De Umidade, Isento De Sujidade. Emb. de 500g.	PCT	2	SÃO BRAS/ SÃO BRAZ S/A INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 1,16	R\$ 2,31
07	Óleo Vegetal Comestível: Composição Óleo De Soja E Antioxidante Ácido Cítrico, Tipo 1, Isento De Ranço, Acondicionado Em Embalagem Primária Pet. Emb. de 900ml	UND	1	LIZA/ LIZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,75	R\$ 7,75
08	Sal Moído, Iodado, Embalagem Primária Plástico Atóxico Transparente, Com Respectivas Informações Nutricional, Data De Fabricação/Validade/Lote Embalagem Secundária Plástico Resistente. Emb. de 1kg	KG	1	VENEZA / F. Souto Industria e Comercio de Sal S.A	R\$ 0,74	R\$ 0,74
09	Sardinha - Emb. de 125g	LT	2	ROBINSON CRUSOE/ CRUSOE FOODS INDUSTRIA, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3,80	R\$ 7,60
10	Goiabada - Emb. de 600g	UND	1	PALMEIRON / PALMEIRON SA INDUSTRIAS ALIMENTÍCIAS	R\$ 2,65	R\$ 2,65
11	Biscoito Com Sal: Tipo Cream Craker, Elaborado Com Composição Básica Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Outras Substâncias Permitidas, Acondicionado Em Embalagem Primária Plástico Atóxico Transparente. Emb. de	UND	1	3 DE MAIO / INDUSTRIA ALIMENTÍCIA TRES DE MAIO SA	R\$ 3,50	R\$ 3,50

	400g.					
12.	Massa Alimentícia: Tipo Seca Para Macarronada, Formato Espaguete Nº 8, Com Fio Fino E Longo Comprimento Entre 25 E 30 Cm, Elaborado Com Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Acido Fólico E Demais Substâncias Fermentadas. Emb. Pct de 500g	PCT	2	PAJUCARA/ PAJUCARA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,50	R\$ 5,00
13	Café Em Pó Torrado E Moído, Sem Glutem, 100% Café De 1ª Qualidade. Emb. C/ 250 G.	PCT	2	MARATA/ INDUSTRIAS ALIMENTICIAS MARATA LTDA	R\$ 3,35	R\$ 6,70
<b>VALOR UNITÁRIO DA CESTA BÁSICA: R\$ 61,76</b>						
<b>VALOR TOTAL DAS 15.000 CESTAS: R\$ 926.400,00 (novecentos e vinte e seis mil e quatrocentos reais).</b>						

Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **2022.CGM.30.201509728-1**, integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.

Paripueira/AL, 13 de dezembro de 2022.

  
\_\_\_\_\_  
**Carlos Abrahão Gomes de Moura**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**

ALECILDA  
NASCIMENTO DOS  
SANTOS 06467195485

\_\_\_\_\_  
**Alecilda Nascimento dos Santos**  
(Representante legal)  
**AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA**